[image: image1.jpg]

КИЗИЛЮРТОВСКИЙ РАЙОН
СЕЛО СТАЛЬСКОЕ
МУП ЖКХ «ИСТОК»
__________________________________________
ИНН 0516010901      КПП 051601001 ОГРН 1110546000806
368105  РД,  Кизилюртовский  район    с. Стальское,  проспект  Шамиля   22

ПУБЛИЧНЫЙ ДОГОВОР

С населением села Стальское Кизилюртовского района РД на холодное водоснабжение.
МУП ЖКХ «Исток» в лице директора Омарова О.Х действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем « Исполнитель, с одной стороны и гражданин, использующий для личных домашних нужд услуги по холодному водоснабжению, именуемый в дальнейшем «Потребитель с другой стороны совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем;

1.Предмет договора

1.1.Потребитель заказывает, а исполнитель принимает выполнение работ по регулярному холодному водоснабжению согласно установленным стандартам качества.
1.2.Контроль за соблюдением графиков водоснабжения и санитарно-гигиенических требований осуществляется администрацией села Стальское и СЭС г.Кизилюрт

2.Порядок расчетов и оплаты услуг.

2.1.Потребитель производит оплату по настоящему договору, по тарифам, рассчитанным с учетом норм и утвержденных РСТ г. Махачкала
2.2. Тарифы на холодное водоснабжение устанавливается в размере;
а) для населения проживающих и зарегистрированных в частном секторе 5,1м3 в месяц.

б)для населения, проживающего и регистрированного в благоустроенных квартирах-5,1 м3 в месяц.

3.Полив(по ВНТП-Н-97)- Нормы расходов воды потребителей систем сельскохозяйственного водоснабжения);
а) огород:

*овощи -2720 м3 на1 га в год (6 месяцев) или 0,045 м3 на 1 м2 в месяц.

*бахчевые- 2678м3 на 1 га в год (6 месяцев) или 0,044м3 на 1 м2 в месяц

б) сад- 2551 м3 на 1 га в год (5 месяцев) или 0,051 м3 на 1 м2 в мес.
2.3 Расчет оплаты за холодное водоснабжение производится из числа зарегистрированных и фактически проживающих лиц.

2.4.Расчетный период для оплаты за холодное водоснабжение устанавливается в один календарный месяц.

2.5. Оплата за холодное водоснабжение осуществляется ежемесячно до 10-го числа.

  месяца, следующего за истекшим месяцем в кассу Исполнителя или контролером Исполнителя.
2.6. Потребитель может производить предварительную оплату в счет будущих месяцев. В случае увеличения или уменьшения тарифов, Потребитель обязан произвести расчет и доплату по новому тарифу.

4.Обязанности сторон.

4.1.Исполнитель обязан:

4.1.1.Оказывать услуги по холодному водоснабжению в установленные сроки т.е. ежедневно.

4.1.2.Представить по запросу потребителя необходимую и достоверную информацию об услугах по холодному водоснабжению, выдавать все необходимые справки для расчетов субсидии.
4.1.3.Информировать потребителя об изменении тарифов на холодное водоснабжение через средства массовой информации и места приема оплаты коммунальных услуг.

4.1.4.Устранять недостатки в оказанных услугах в течении пяти дней со дня предъявления требований потребителя.

4.2.Потребитель обязан:

4.2.1.Своевременно производить оплату за потребляемые услуги по холодному водоснабжению и соблюдать порядок расчетов и оплаты услуг согласно «разделу2» настоящего Договора.

4.2.2.Оказывать Исполнителю содействие в предоставлении услуг.

4.2.3. В случае изменения количества проживающих и зарегистрированных лиц незамедлительно сообщить об этом Исполнителю.

5. Права сторон

5.1. Исполнитель имеет право:

5.1.1.Пересматривать в одностороннем порядке действующие тарифы на холодное водоснабжение в связи с изменением действующих тарифов в соответствии с решением уполномоченного органа.

5.1.2. Публиковать списки должников в средствах массовой информации при задержании оплаты за предоставленные услуги свыше трех месяцев.

5.1.3. Принимать меры по взысканию задолженности т.е. передавать материалы в судебные органы при задержании Потребителем оплаты за предоставленные услуги.

5.2. Потребитель имеет право:

5.2.1. Проверить качество работ, выполняемых Исполнителем не вмешиваясь в его деятельность.

5.2.2.Устанавливать разумные  сроки для устранения недостатков, обнаруженных в ходе предоставления Исполнителем услуг по холодному водоснабжению.
6.Ответсвенность сторон
6.1.При неисполнении или не надлежащем исполнении предусмотренных настоящим Договором обязательств Исполнитель несет ответственность в объеме предоставленных полномочий и принятых на себя обязательств по настоящему Договору.

6.2. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение взаимных обязательств по настоящему Договору согласно действующему законодательству и условиям настоящего Договора .

6.3.При задержке Потребителем оплаты за предоставленные услуги по холодному водоснабжению Исполнитель применяет к Потребителю штрафные санкции- начисление пени в размере  одной трехсотой, действующей на момент оплаты, ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не выполненных в срок сумм за каждый день просрочки, начиная со следующего дня, после установленного срока выплаты по день фактического расчета включительно.
6.4. К причинам, из-за которых обе стороны не несут ответственность, относятся форс-мажорные обстоятельства, независящие от сторон.

Перерасчет оплаты за не оказанные услуги в этих случаях не производится.

7. Прочие условия

7.1. Стороны признают, что изменения тарифов правил предоставления услуг по холодной воде утверждаемые в соответствии с действующим законодательством, являются основанием для изменения условий Договора.
7.2.Возникование споров между Сторонами при исполнении договора не является основанием для отказа от выполнения договорных обязательств.

7.3. В случае неоказания или оказания услуг ненадлежащего качества Исполнителем по настоящему договору Потребитель в течении 2-х дней должен в письменной форме уведомить об этом Исполнителя (нарочно или почтой). В случае отсутствия подобного обращения в адрес Исполнителя услуга будет считаться надлежаще оказанной.

7.3.Все споры и разногласия между  Сторонами по исполнению настоящего Договора разрешаются путем переговоров, в случае невозможности такого урегулирования разрешаются в судебном порядке.
7.4. Договор подлежит изменению независимо от согласия Сторон в случае принятия закона или другого нормативного акта, устанавливающего обязательные для Сторон иные правила, чем .те которые действовали при заключении настоящего Договора.
7.5. По всем вопросам, не нашедшим отражения в договоре, Стороны руководствуясь действующим законодательством.

7.6. Исполнитель несет ответственность по настоящему Договору с учетом реальных возможностей в части наличия обеспеченности материально-техническими и финансовыми ресурсами.

7.7 Настоящий Договор вступает в силу со дня его опубликования и действует до даты следующего опубликования в средствах массовой информации.

РЕКВИЗИТЫ СТРОН

МУП ЖКХ «Исток»368105 Кизилюртовский район

с.Стальское  ул. Шамиля 22
ИНН 0516010901 КПП 051601001

Директор
МУП ЖКХ «Исток»                                                                      Омаров О.Х.
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ЖКХ «ИСТОК»
РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

КИЗИЛЮРТОВСКИЙ  РАЙОН  МО  СП  «сельсовет Стальский»
------------------------------------------------------------------------------------------------------

368114  РФ, РД  Кизилюртовский район с. Стальское ул. Шамиля 22

----------------------------------------------------

----------------------------------------------------

           ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ

       Между _________________________________ и МУП ЖКХ «ИСТОК» заключен договор по представлению коммунальной услуги за питьевую воду. В соответствии с требованиями  гражданского  законодательства  РФ  обязательства должны исполняться сторонами надлежащим образом  в соответствии с условиями и требованиями закона, а так же в соответствии с постановлением Правительства №354 от 06.05.2011г.- потребители обязаны своевременно вносить плату за коммунальные услуги.

   Учитывая  изложенное,  Вам необходимо в кратчайшие сроки, а именно до _____________г.. принять безотлагательные меры по погашению  образовавшейся перед МУП ЖКХ «Исток» задолженности в сумме______________ рублей.
В месте с тем, предупреждаем Вас, в случае не исполнения требований, изложенных настоящем предупреждении будем вынуждены обратиться в суд с исковым заявлением о взыскании образовавшейся задолженности за питьевую воду.
Директор МУП ЖКХ «ИСТОК»                           ОМАРОВ О.Х.